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Szanowni Państwo, 

 

Zespół Interdyscyplinarny do Badania Agresji (Interdisciplinary Group for the 

Research on Aggression; IGRA) działający na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu 

Śląskiego w Katowicach serdecznie zaprasza do udziału w inauguracyjnej edycji Śląskiego 

Seminarium Antyprzemocowego, która odbędzie się w murach Uniwersytetu Śląskiego 

25 czerwca 2026 roku. 

 

CELE 

Wczesna identyfikacja, wczesna prewencja i celowane, skuteczne interwencje to istotne 

mechanizmy rozwiązywania problemów społecznych związanych z agresją. W codziennej 

praktyce spotykamy różne przejawy agresji i przemocy. Od form subtelnych 

i bagatelizowanych (jak niepożądane komentarze, wulgarny język debaty publicznej, 

mikroagresje wobec przedstawicieli grup mniejszościowych) po te poważne, często 

wstrząsające opinią publiczną (jak morderstwa czy okrucieństwo wobec ludzi i innych istot). 

Koszty społeczne zarówno subtelnych i ekstremalnych form agresji są poważne, co motywuje 
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do poszukiwania skutecznych metod redukcji i prewencji tych zachowań w różnych grupach 

społecznych. 

 

IDEA 

Śląskie Seminarium Antyprzemocowe to forum wymiany i transferu wiedzy oraz 

doświadczeń między środowiskiem badaczy i specjalistów-praktyków, zajmujących się 

zagadnieniami przemocy i agresji. Naszym celem jest wspieranie transferu wiedzy: 

aplikowanie wyników naukowych w praktyce klinicznej („nauka dla praktyki”) oraz 

inspirowanie nauki obserwacjami i doświadczeniami specjalistów („praktyka dla nauki”). 

Chcemy stworzyć przestrzeń do pogłębionego dialogu w zakresie: 

• Identyfikacji agresji i przemocy, z naciskiem na nowe zjawiska i przestrzenie zachowań 

agresywnych, takie jak Internet i nowe technologie; 

• Rozumienia uwarunkowań indywidualnych i społecznych zachowań agresywnych 

i przemocy; 

• Poszukiwania skutecznych metod prewencji i interwencji u osób stosujących 

oraz doświadczających przemocy; 

• Budowania rozwiązań instytucjonalnych i systemowych sprzyjających redukcji 

kosztów społecznych agresji w różnych jej formach. 

 

ADRESACI 

Śląskie Seminarium Antyprzemocowe jest skierowane do osób zajmujących się 

zjawiskami przemocy zarówno od strony badań podstawowych jak i praktyki interwencyjnej 

i psychoterapeutycznej. Seminarium jest kierowane do pracowników naukowych, 

pracowników instytucji pomocowych, członków i członkiń zespołów interdyscyplinarnych 
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w jednostkach samorządowych, psychologów, pedagogów szkolnych, członków grup 

pomocowych, przedstawicieli Policji, sądownictwa, kuratorów społecznych, kuratorów 

sądowych i wszystkich osób zainteresowanych i zaangażowanych w przeciwdziałanie 

przemocy.  

 

PLAN SPOTKANIA 

Zapraszamy do uczestnictwa w jednodniowym wydarzeniu szkoleniowo-dyskusyjnym, 

w czasie którego zaplanowano m.in. wykład plenarny prof. dr hab. Daniela Boduszka (USWPS 

w Warszawie) pt. „Profil psychologiczny sprawcy i ofiary przemocy psychicznej”, blok 

prelekcji prezentujących najnowsze wyniki badań nad agresją i przemocą, oraz panel 

dyskusyjny z udziałem badaczy i praktyków poświęconych roli wiedzy w kreowaniu 

efektywnych rozwiązań prewencyjnych w zakresie przeciwdziałania zjawiskom przemocy 

i agresji w przestrzeni publicznej. Wydarzeniem towarzyszącym Seminarium będą sesje 

fokusowe, w których podjęte zostaną tematy dotyczące aktualnych wyzwań systemowych 

związanych z prewencją, reagowaniem i ograniczaniem zjawisk przemocy.  

 

MIEJSCE 

Śląskie Seminarium Antyprzemocowe odbędzie się w spinPLACE | ul. Bankowa 5 | 40-007 

Katowice. To budynek mieszczący się na kampusie Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. 

Spotkanie odbędzie się w Café Operacyjna na pierwszym poziomie spinPLACE. Sesje 

fokusowe będą odbywały się w budynku Wydziału Nauk Społecznych w specjalnych 

pomieszczeniach laboratoryjnych. 
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ZGŁOSZENIA 

Zgłoszenia udziału prosimy dokonywać za pomocą formularza zdalnego: 

https://forms.cloud.microsoft/e/JtSr6Z0dZG?origin=lprLink. Formularz będzie aktywny do 

14 czerwca 2026 roku. Zdarzenie jest w pełni bezpłatne, przewidziane są zaświadczenia 

o udziale w wydarzeniu szkoleniowym w wymiarze 6h oraz udostępnione materiały 

szkoleniowe w formie dokumentu pdf. 

 

KONTAKT 

 Zapraszamy do kontaktu w sprawach organizacyjnych i merytorycznych. 

Na wiadomości oczekujemy pod adresem: marcin.moron@us.edu.pl lub silesian.a-

v.seminar@us.edu.pl.  

 

PROGRAM 

 

9.00 – otwarcie rejestracji 

10.00 – otwarcie seminarium 

Wykład plenarny prof. dr hab. Daniel Boduszek (USWPS) 

Profil psychologiczny sprawcy i ofiary przemocy psychicznej 

11.00 – 12.30 – sesja referatowa 

Interwencje dla osób stosujących przemoc – przegląd aktualnych trendów 

w praktyce opartej na dowodach – dr Marcin Moroń (UŚ) 

Cechy narcystyczne u osób agresywnych społecznie: Narracyjny przegląd 

badań i rekomendacje do pracy interwencyjnej – zespół IGRA (UŚ) 
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Modele pracy z osobami stosującymi i doświadczającymi przemocy 

w Hiszpanii: od rozwiązań systemowych do interwencji psychologicznych – 

dr Magdalena Rode (UŚ) 

12.30 – 13.15: Dyskusja panelowa  

Jak badania naukowe mogą wspierać praktykę pracy klinicznej  

w sytuacjach przemocy i agresji? 

13.15 – 14.45 Wywiady fokusowe i networking 

14.45 – zamknięcie Seminarium 

 

Patronat honorowy 

 

Dziekana Wydziału Nauk Społecznych 

Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach 

dr hab. Małgorzata Myśliwiec, prof. UŚ 

 

 

Dyrektor Instytutu Psychologii 

Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach 

dr hab. Katarzyna Ślebarska, prof. UŚ 


